
Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w roku 

2022 przez Radę Gminy Gorzyce

Zgodnie z przepisami art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870), przedstawiam informację zbiorczą o 

petycjach za 2021 r., skierowanych do Rady Gminy Gorzyce

1)  Petycja z dnia 01.08.2022 r. w sprawie utworzenia 

Młodzieżowej Rady Gminy

Po przeprowadzeniu niezbędnych ustaleń Rada Gminy Gorzyce podjęła 

uchwałę nr XLV/430/22 z dnia 29.09.2023 r. w której postanowiła 

negatywnie rozpatrzyć petycję. Jak wskazano w uzasadnieniu do 

przedmiotowej uchwały, Rada Gminy na wniosek zainteresowanych 

środowisk może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy, 

mającej charakter konsultacyjny. Jednak w związku z tym, że do Rady 

Gminy nie wpłynął żaden wniosek zainteresowanych środowisk 

młodzieżowych o utworzenie młodzieżowej Rady Gminy petycję należało 

rozpatrzyć negatywnie.

2) Petycja z dnia 24.11.2022 r. w sprawie niepodwyższania 

podatków na rok 2023

Po przeprowadzeniu niezbędnych ustaleń i zasięgnięciu opinii Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Gorzyce podjęła uchwałę nr 

XLVIII/459/22 z dnia 22 grudnia 2022 r., w której postanowiła nie 

uwzględniać petycji. Jak wskazano w uzasadnieniu przedmiotowej 

uchwały, petycja wpłynęła do Rady Gminy zbyt późno by móc ją 

rozpatrzyć, zanim Rada Gminy Gorzyce podjęła uchwałę w sprawie 

określenia stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok, uwzględniającą 

podwyżkę stawek podatkowych. 

Proponowane stawki podatkowe są  wynikiem szerokiej analizy obecnej 

sytuacji gospodarczej i ekonomicznej jednostek samorządu terytorialnego,

wzrastających cen energii, paliw i dóbr konsumpcyjnych, poziomu inflacji, 

a także realnych możliwości realizacji obowiązkowych zadań w ramach 



dochodów własnych gminy, obejmujących także wpływy z podatków od 

nieruchomości. Przyjęcie proponowanych stawek podatku na 2023 rok 

umożliwi realizację zadań i obowiązków nałożonych na gminę Gorzyce.

W/wym. petycje wraz z opiniami oraz sposobem rozpatrzenia, zostały 

zamieszczone na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy w Gorzycach pod adresem: 

https://bip.gorzyce.pl/skargi-wnioski-petycje/petycje---rada-gminy
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